Договор о задатке ____
г. Москва                                                                                                                   "___"________ ____ г.

Финансовый управляющий Стукова Геннадия Викторовича Половинкина Анастасия Юрьевна, действующий на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 24.12.2020г. по делу № А40-190955/20-123-350Ф, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и
_____________, именуем___ в дальнейшем "Претендент", в лице __________, действующ___ на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере 10% от начальной стоимости единого лота, что составляет _____ (_________), в счет обеспечения оплаты приобретаемого на проводимом Организатором торгов "__" _______ 20__г. аукциона в электронной форме с открытой формой представления предложений о цене по единому лоту «Имущество». Задаток должен быть перечислен в срок, обеспечивающий поступление задатка на счет Организатора торгов до момента принятия Организатором торгов решения о допуске заявителей к участию в открытых торгах. Решение организатора торгов о допуске заявителей к участию в открытых торгах принимается в течение двух рабочих дней с момента окончания приема заявок.
1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона или единственный участник заявка которого содержит предложение о цене предприятия не ниже установленной начальной цены продажи и имеющим право на заключение договора купли-продажи имущества Должника, перечисленный Претендентом задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.
1.3. В случае отказа или уклонения Претендента от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения указанного предложения внесенный задаток ему не возвращается.
1.4. Организатор торгов обязан в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов возвратить сумму внесенного задатка, за исключением: победителю торгов или единственному участнику.

2. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Организатор торгов
Финансовый управляющий
Стукова Г.В. Половинкина А.Ю.
	Претендент

____________________ / Половинкина А.Ю./
              м.п.
	Место нахождения:

ИНН___________ КПП ___________
ОГРН ____________
Банковские реквизиты:
р/с __________________
в ____________________
к/с _______________
БИК ____________
_______________________

___________________/____________/
                м.п.

[bookmark: _GoBack]